
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение (МБОУ) 

«Пригородная средняя общеобразовательная школа № 1 

Оренбургского района» Оренбургской области 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024г.                                                                                                       № 248 

Об организации деятельности 

школьного спортивного клуба 

 

В соответствии с приказом Министерства образования от 28.08.2015 №1-

21/1958 «О создании и организации деятельности школьных спортивных 

клубов», приказа №292/1 от 01.09.2015 г. «О создании школьного спортивного 

клуба»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу структурного подразделения – школьного 

спортивного клуба (далее – клуб «Сарматы») на базе МБОУ «Пригородная 

СОШ №1 Оренбургского района». 

2. Назначить руководителем клуба Гайдука С.С., зам. директора по ВР. 

3. Зам. директора по ВР, Гайдуку С.С.: 

3.1. Систематизировать деятельность клуба в соответствии с Положением 

о клубе и методическим Рекомендациям Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № МД-1077/19, Министерства 

спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации 10 августа 

2011 г. № НН -02-07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и 

организации деятельности школьных спортивных клубов». 

4. Назначить куратором клуба «Сарматы» Гиббанова А.М., учителя 

физической культуры. 

5. Утвердить план работы спортивного клуба на 2024-2025 учебный год. 

(Приложение) 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                     Юлусова О.В. 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение (МБОУ) «Пригородная средняя общеобразовательная школа № 1
	Оренбургского района» Оренбургской области
	ПРИКАЗ
	Об организации деятельности
	школьного спортивного клуба
	В соответствии с приказом Министерства образования от 28.08.2015 №1-21/1958 «О создании и организации деятельности школьных спортивных клубов», приказа №292/1 от 01.09.2015 г. «О создании школьного спортивного клуба»
	ПРИКАЗЫВАЮ:

